
Ano 2012, Edição n.º 2688 - Crato (CE), Quarta-feira 08 de Agosto de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2688 - Crato (CE), Quarta-feira 08 de Agosto de 2012.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 0608002/2012-GP
CRATO/CE, 06 DE AGOSTO DE 2012.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer ao Gabinete Deputado José Arnon e ao Ministério da Integração Nacional para acompanhar a liberação de recursos 
essenciais ao Município, em Brasília-DF.
Nome: Antonio Olimpio Arraes Peixoto CPF: 194.758.293-34
Cargo: Secretario de Finanças
Lotação: Secretaria de Finanças
Destino: Brasília-DF Período: 13 e 14/08/2012
Quantidade: 02 (duas)
Valor da Diária: R$ 780,00
Total Concedido: R$ 1.560,00 (mil quinhentos e sessenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 06 de agosto de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0608001 /2012
DE 06 DE AGOSTO DE 2012.
A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.
Objetivo da Viagem: Participar de Curso sobre Auditoria em Procedimentos de Alta Complexidade: Cardio, Onco, Neuro e Traumato, em Fortaleza-CE.
Nome: Regina Petrola Bastos Rocha C.P. F: 825.277.333-87
Cargo: Coordenadora de Atenção Básica á Saúde Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza-CE Período: 27 à 30/08/2012
Valor da Diária: 300,00 Quantidade: 04 (Quatro)
Total Concedido: 1.200,00 (Mil e Duzentos Reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 06 de Agosto de 2012.
Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretária Municipal de Saúde

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


